



پوتین: مسکو از عضویت ایران در شانگهای استقبال می‌کند

رئیس‌جمهور روسیه در شانزدهمین نشست سران شانگهای در تاشکند گفت: هیچ محدودیتی برای عضویت ثابت ایران در شانگهای نیست و مسکو از عضویت این کشور استقبال می‌کند.

به گزارش آران نیوز به نقل از «راديو آزادی»، شانزدهمین نشست سران سازمان همکاری شانگهای از روز گذشته در «تاشکند» ازبکستان با حضور اعضای این کشور آغاز به کار کرد. در این نشست موضوعاتی همچون همکاریهای آینده این سازمان، عضویت اعضای جدید و موضوع امنیت و مبارزه با تروریسم مورد بررسی قرار گرفت. «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه امروز در روز دوم نشست سران کشورهای عضو شانگهای با اشاره به اینکه هیچ مانعی برای پذیرفتن عضویت تهران به این سازمان وجود ندارد، گفت: ایران از سال 2005 به طور عنوان کشور ناظر در این سازمان فعال است و مسکو از عضویت این کشور استقبال می‌کند. «بختیار حکیم اف» نماینده روسیه در شانگهای نیز با اشاره به اینکه موقعیت روسیه در مورد پذیرفتن عضویت ایران به سازمان شانگهای روشن است، گفت: هیچ یک از کشور عضو سازمان شانگهای مخالف پیوستن ایران به این سازمان نیست، اما حل برخی نقاط فنی باعث تاخیر پذیرفتن تهران شده است. در این نشست نماینده روسیه اظهار داشت: به لحاظ اینکه تحریم‌های غرب علیه ایران برداشته شدند، تهران می‌تواند نیز به عضویت ثابت سازمان همکاری شانگهای درآید. این نماینده روسیه معتقد است: در نهایت عضویت ایران به سازمان همکاری شانگهای پذیرفته خواهد شد. دیپلمات‌های چین که در نشست تاشکند حضور داشتند از شرح این موضوع خودداری کردند، اما «ونگ آی» وزیر خارجه چین گفت: پکن می‌خواهد قبل از بررسی دیگر مسائل بر روی موضوع پذیرفتن عضویت هند و پاکستان به سازمان همکاری شانگهای تمرکز کند. در نشست امروز سران کشورهای عضو شانگهای عضویت دائم هند و پاکستان در این سازمان مورد بررسی قرار خواهد گرفت. ایران از سال 2008 برای عضویت ثابت در سازمان همکاری شانگهای ابراز تمایل کرده است، اما تاکنون این درخواست به دلیل تحریم‌های بین‌المللی مورد قبول اعضا قرار نمی‌گرفت.

سازمان همکاری شانگهای یک سازمان بین‌المللی بین‌دولتی است که در تاریخ 15 ژوئن سال 2001 میلادی در شانگهای چین از سوی قزاقستان، چین، قرقیزستان، روسیه، تاجیکستان و ازبکستان تاسیس شده است. اکنون جمهوری اسلامی ایران، افغانستان، مغولستان و بلاروس اعضای ناظر این سازمان هستند. ارمنستان، آذربایجان، نیپال و کامبوج نیز از تاریخ 19 تیر ماه سال 1394 (10 ژوئیه سال 2015 میلادی) به صف ترکیه و سریلانکا پیوستند و شریک گفت‌وگو با این سازمان شدند. در تاریخ 19 تیر ماه سال 1394 (10 ژوئیه سال 2015 میلادی) در نشست اوفا (روسیه) تصمیم گرفته شد که تدابیر پذیرفتن هندوستان و پاکستان به عضویت سازمان همکاری شانگهای آغاز شود. آن زمان ریاست سازمان همکاری شانگهای هم به ازبکستان منتقل شده است.